MMLIV

Adjudicación de tierras en juicio á doña Em-
mo, abadesa de San Juan, sitas en Franchonega-

za, en el año 912.

In judicio de Domna Hemmone Abbatisa seu de

judices qui jussis aut causas dirimere vel legibus

terminare, id est Plancario et Tulicane judicium

seu in presentia Nantulfo, Solu Levita, Wansario,
Fedanes sacerdotes et in presentia Annone, Astoal-

do, Eldoardo, Morenoberto et Teuderico, Eldefre-

do, Reinuardo saione et aliorum plurimorum bono-
rum liominum qui ibidem aderant in eorum judicio:

a peticione Scluane qui est insertor vel mandatarius

yl) Aroh. Cor. Arag.; Escrs. de Mirón, n.** 17.
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de Domina Hemmone Abbatisa recog-nosco me ego
Wimara ab interrog-atione de supra scriptos judiéis

verum est in ómnibus et hoc veritatem deneg-are

non possint qualiter id dum me inter apellavit in

plácito de ipsa térra que in comitatum Ausonense in

valle Riopollense infra terminio de Valle fecunda in

villa que nominant Franchoneg-aza sestaradas de té-

rras cultas et afrontat de I: latus in strada et de alia

parte afrontat in térra Recharedo et de III parte

afrontat in térra de Domna Hemmone Abbatisa et de

quarta parte afrontat similiter. Et eg-o Wimara qui

sum mandatarius de Bonita femina dixi: in meis in-

venire supra scriptos judices unde eg-o cum aíframi-

vi auctorem nomine Francliolino quod ille mihi au-

torerasset in ipsam per acitum et non fecit et eg-o

Wimara interrog-averunt me ipsi supra scripti judi-

ces plures vicibus si potuebam auctorem liabere de

ipsa térra quod superius insertum est aut non, et

eg'o Wimara in meis responsis dixi: quod non pos-

sunt ñeque in mea prelatione que in alio et si sunt

profesus Wimara qui sum mandatarius vel insertor

de Bonita femina et sic fació mea de ipsa térra

quod superius insertum est et ea que dicorecte et

veraciter me recog'nosco in jurorum supra

facta mea recognicione vel exvacuacione III Idus

Decembris anno XX regnante Karulo rege filio Leu-

dovico.—Signum Wimara qui sum mandatarius qui

me exvacuavi.—Signum Mela,ntro.—Signum Balde-

bonus.—Signum Salomón.—Signum Reinuardus Sa-

ione.—Plancarius.—Lukas.

Gentiles presbiter qui lianc recognicionem vel

exvacuacione scripsi et subscripsi die et anno quod

supra (1).

(1) Arch. Cor.Arag., Escrs, de Mirón, n.° 18.
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MMLV

Venta de tierras en Facundella hecha por Blan-

ceiro y Sentario li D.*^ Emmo, abadesa del monas-

terio de San Juan, en el año 911.

In nomine Doraini. Ego Blanceirus Sentarías,

nos simul in unum, vinditores tibí Domna Emmone
abbatisa emtrice, certum quidem et manifestum

enim qua sic placuit animis nostris et placet nuUius

quoqae g-entis imperio nec suaddentis ing-enio. Sed

propia espontanea nostra hoc eleg-it bona voluntas,

ut tibi jam dicta Domna Emmo emtrice térras nos-

tras vindere deveremus sicuti et facimus in comita-

tum Osona ad locum que dicitur ad ipsa Facundella,

et sunt ipsas térras cultas vel incultas infra ipsa ab-

batia de Domum Sancti Joannis: et adfrontat ipsas

térras de una parte in térra Francolino et de alias om-
nesque partes in ipsas térras cultas vel incultas quem
habemus de aprisione parentum nostrorum ab omni
integ-rietate cum omni voce apositionis nostre, et ac-

cepimus pretium de te jam dicta emtrice solidos II

in rem valentem, tantum quod tu emtrix nobis de-

disti et nos vinditores de presente manibus nostris

recepimus, et nichilque de ipso pretio apud te em-
trice non remansit est manifestum. Quem vero ipsas

térras de nostro jure in tuo tradimus dominio et po-

testate ut de ex presenti die et tempore quidquid

exinde faceré vel judicare volueris in Christi nomi-
ne abeas potestatem, si quis contra hanc ista scrip-

turam vinditionis venerit ad irumpendum aut nos

jam dicti venerimus iuferam seu inferamus tibi aut

partique tue ipsas térras in duplo tibi componere fa-

ciamus et in antea ista vinditio firmis permaneat.
Facta scripturam vinditionis in die Kalendas Marcii

anno XXI regnante Karulo rege fil io Lodovico. Sig-
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num Blanceirus.—Sigaiim Sentarías, quod simul in

unum qui lianc cartam vinditionis fecimus et testes

firmare rog-avimiis. — (feldemirus clericiis. — Boso

subdiaconus.—Sigrium Rang"ovardus. —Signum Sa-

nila.—Gentiles presbiter.

Fedantius presbiter qui lianc cartam vinditionis

rog-atus scripsi et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMLVI

Donación de propiedades radicantes en \'allfo-

gona, otorgada por Eldovard y su esposa Margari-

ta á San Juan de las Abadesas, en el año 913.

In nomine Domini. Ego Eldovardus et vxor mea
Margarita donatores sumus ad domum Sancti Joan-

nis Babtiste monasterii cuyus ecclesia sita est in co-

mitatu A.usona in valle Riopollense prope flamen

Tezere ab ividem domum donamus propter reme-
dium animas nostras casas, casalibus, curtis, cur-

talibus, ortis, ortalibus, térras cultas vel incultas,

vineas, arboribus pomiferis vel impomiferis, silvis,

garricis, aquis aquarum, vie ductibus vel reducti-

bus, pratis, pasquis et molino, cum super pósito et

cum suo caput aquis, omnia et in ómnibus, qui

nobis advenit de parentorum vel excomparatione

sive de aprisione vel per quaiicumque voce, et est

hec omnia in comitatu Ausona in valle Riopollense

in Villa fecunda, et aífrontat hec omnia de parte

orientis in eolio de Cannas et de meridie in serra

Sancti Joannis et de occiduo in Rio de Archamala,

quantum infra istas afrontationes includunt sic do-

namus atque tradimus hec omnia quod superius re-

sonat quantum ibi habemus ab omnem integrita-

{l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.* 21.
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tem, cum exis et regresiis illorum, propter reme-

dium animas riostras; et qui ista ooinia supra dicta

exinde extrahere voluerit in primis iram Dei incu-

rrat et cum luda Scariot participacionem accipiat et

excomunionem Sanctam aut ex liminibus Ecclesie

extraneus permaneat et peccatis nostris anime illius

sit oblig'atum qui de hac recupimus esse purg-ati et

in antea ista donatio firmis et stabilis permaneat

omnique tempore et non sit disrupta. Facta scrip-

tura donationis V kalendas Marcii anno XXI rega-

ñante Carlone reg-e filio Leudevico. —Sig'num Eldo-

vardus.— Sig'num Marg-arita qui lianc donatione fe-

cimus et testes firmare rog-avimus.—Signum Frede-

laicus.— Sig'num Garsandus.—Signum Oriolus.

Boso presbiter qui hanc carta donatione scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLVII

Donación á San Juan de las Abadesas por El-

deberta de una tierra en Viña, en el año 913.

In nomine Domini. Ego Eldeberta Femina cons-

tat me ut donare faciam ad domum Sancti Johannis

Monasterii sicuti et dono mellius quoque gentis im-
perio nec suadentis ing-enuo set propria espontanea

mihi hoc eleg"it bona voluntas ut donare faciam ad

domum Sancti Johannis monasterii de térra quarta-

tas III propter remedium anime nostre vel de virum

meum, nomine Amabiles, qui fuit condam, unde
ante Dominum possit invenire remedium et est ipsa

térra in comitatum Osona in Valle fecunda in locum

ubi dicitur ad ipsa Vinea et afrontat de una parte in

ierra Durando et de alia in térra Mirone, de tertia

in térra Gardilone, et de quarta parte in ipso rig*ato

(1) Arcli, Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n,® 20.
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qui discurrit ubique; et sic dono ipsa térra quantum
infra istas afrontaciones includunt, ab omni inte-

g-ritate, ad Domum Sancti Johannismonasterii prop-

ter remedium anime mee vel virum meum sicut su-

perius insertum est; sane quod fieri, minime credo,

esse venturum quod si eg'o jam dicta femina aut ali-

quis de filiis vel de heredibus meis aut cujuslibet

homo qui contra hanc ista scripturam donatio vel

redemptionis venerit ad irumpendum in primis iram

Dei incurrat et peccatis meis anime illius sit oblig-a-

tum, quia per istam cartam donationis vel redem-

tionis putabam esse peccatum meum purg-atum et

in antea ista carta donationis vel redemtionis firmis

et stabiiis permaneat omnique tempore. Facta car-

ta donationis vel redemtionis V. kalendas martii an-

uo XXI reg'nante Karulo reg'e filio Lodovico.—Sig*-

num Eldeverta femina qui hanc cartam donationis

vel redemptionis et testes firmare rog-avi.—Sig-num

Wimara.—Sig'num Tudisclus.—Sig-num Geirardus.

Nantulfus presbiter. —Guntemirus presbiter.— Cos-

tantinus Clericus.—Boso subdiaconus.—Geldemirus

Clericus.

Fedantius presbiter qui hanc karta donationis vel

redemptionis scripsi et subscripsi die et auno quod

supra (1).

MMLVIII

Venta de una casa en Engaláts, valle de Ri-

bas, por los cónyuges Gamiza y Virgilia á doña

Emmo, abadesa de San Juan^ en el año 913.

In nomine Domini. Eg-o Gamiza et vxor mea
Virg-ilia vinditores tibi Hemmone gratia Dei Abba-
tissa hemtrice per hanc scriptura vindictionis nostra

(i) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.*' 20.
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vindimus tibi in comitatutn ceretania in valle Petra-

riense in fines de Villa Campilias, in locum que di-

citur Eng-elados vindimus tibi in ibidera loco cassa

cum curte et orto: I: et orreo I et ipsas térras qui

sunt de ipso cásale et exio et reg-résio suos, cum om-
nes illorum afrontaciones vindimus tibi ipsa cassa

cum curte et orto, et ipsos arbores et ipsas térras

ubique invenire potueris qui sunt de ipsa cassa, sic

vindimus tibi ab omni integrietate in propter pre-

cium soliditos X in rem valentem, et nichil de ip-

sum precium aput te emtrice non reraansit est ma-
nifestum, ut de ex presentí die et tempore, et quid-

quid exinde ag-ere faceré vel judicare volueris fir-

raam abeas potestatem ab omni integ-rietatem cum
exio et recreció suo, sane quod si nos venditores aut

huUus homo qui contra hanc carta vinditionis vene-

rit ad inrumpendum inferam vel inferam aut parti-

que ista omnia quantum inmelioratam fuerit dup-

plo tibi componere faciat, et in antea ista carta vin-

dictionis firmis permaneat. Facta carta vindictionem

III kalendas Julii anno XXI regañante Karulo reg-e

filio Leudovici.— Sig*num Gamiza.—Sigfnum Virg'ilia,

qui hanc carta vinditionem fecimus et firmare roga-

vimus.—Sig-num Auriolus. —Sig^num Ermeg-ilde.

—

Trasoado. —Signum Sclivia. —Sig-num Golforte. —
Signum Boso— Petronius presbiter.

Gentiles presbiter qui hanc karta vindictionem

scripsi et subscripsi dieet anno quod supra (1).

MMLIX

Donación de tierras en Boscaróns, otorgada

por Esteban Magno al monasterio de San Juan de

las Abadesas, en el año 913.

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, u.*' ¿i.
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In nomine Domini: Eg-o donator Stephanus Mag--

niim mihi et satis, licitiim esse Domum Del edifica-

re ubique et de meis rebus honorare adque concede-

re cusdientes predicacionem et mónita Sanctorum
Patrum qui elimosina ad mortem liberat animam
cog'nocentum me peccati macula lionusto compunc-
to de superna celorum pietate suplicantem eius mi-

sericordia ut pius et misericors sit in peccatis meis

propter ea concedo adque trado ad domum Sancti

Johannis Monasterii in comitatum Ausona infra fi-

nes de alode de Domum Sancti Johannis Monasterii

dono eg-o supradictus in ibidem villa que nominant

Boscliarones ipsa medietatem qui mihi advenit per

mea aprisione et abet afrontes ipsa Villa cum ipsas

térras cultas de I parte in térra Gaug-erando, et de

alia parte in térra Nampione, et de duas partes in

térra Sancti Johannis, ipsum jam dictum médium
Villare et ipsas térras cum ipsum fornum peg-arium

quantum infra istas afrontaciones includunt ipsa

medietatem ab omni integ*ritatem voló ego enim et

cunctis diebus da ipso villare cum ipsas térras que

supra ecuimus in potestatem et dominationem

Sancti Johannis Monasterii permaneat. Hec ipsas té-

rras sicut ceteris alodibus et munificenciis Sancti

Johannis pertinentibus usandi et fruitandi, g-uber-

nandi seu faciendi regulariter abeant potestatem ut

Domum Sancti Johannis omni tempore sit et exinde

honoratus ita tamen ut pro mea anima seu parento-

rum genitorum meorum exorare non pigeant ut ve-

niam ad remedium Domino nostro Jesu-Christo adi-

pici meam. Quod si ego donator aut aliquis de ere-

dibus meis aut hullus homo super terram qui contra

hanc donationem seu largitionem mercem cause

tentavenit moverit aut ista jam dicta omnia de Do-
mo Sancti Johannis abstrahere voluerit pecatis meis

anima illius sit obligata que pro hac recupicere pur-

gatum, et insuper coraponat in vinculo hec omnia

10—XV
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que superius scriptum est in quadruplum ecclesie

Sancti Johannis Monasterii perpetim'abiturum quan-
tum ipso tempore inmelioratum fuerit aut Karius

valere potuerit et in antea ista donatio firmis per-

maneat. Facta donacionem III kalendas Julii anno
XXI reg-nante Karulo rege filio Leudoici.—Signum
Stefanus, qui hanc donationem feci et testes firmare

rog-avi. —Signum Scluva. — Sig'num Luvila. —Sig*-

num Reinuardo.—Sig'num Inllo.—Sig'num Guirardo.

—Fedantius presbiter.-^Constantinus Clericus.

Gentiles presbiter, qui hanc donacionem scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLX
Venta hecha por Noé y otros á I)."^ Emmo, aba-

desa de San Juan, de varias propiedades en Arigo,

en el año 914.

In nomine Domini: Eg-o Noem et vxor mea Lo-

dara, Desideriuset uxormea Bero, Frusindus etvxor

mea Rimilo simul in unum, vinditores tibi Hemmo-
ne gratia Dei Abbatisa hemtrice per hanc scriptura

vindictionis nostre vindimus tibi in comitatum Aso-

na in valle facunda in agecencia de villa qui nomi-

nant de Arigo vindimus tibi ipsas térras cultas que

nobis advenit de aprisione vel de excomparatione et

ipse campum que est de te Noe et de me Desiderio,

afrontat de I parte per ipsas fixorias suas, finit us-

que in térra de te emtrice, et de alia parte in térra

de jam dicto Desiderio, et de III parte afrontat in ip-

so alode de Domum Sancti Johannis Monasterii, et

de quarta parte afrontat in térra de jam dicto Desi-

derio vinditore, et afrontat ipsa térra de Truisindo de

duas partes in torrentes discurrentes et de III parte

(1) Arch. Cor. Arag., Esors. de Mirón, n.** 23.
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afrontat in I stirpe, et de quarto parte afrontat in té-

rra de te jam dicta heratrice, vindimus tibi hec omnia
quantum infra istas afrontaciones includunt ab omni
integritate propter pretiuin soliditas XVIIII et me-
dia in rem valentem et nichil de ipso precio aput te

heratrice non remansit est manifestum. Quera vero

de ipsas térras jara dictas ag-ere faceré vel judicare

volueris firmara abeas potestatem ab orani integri-

tatera cura exio et recreció suo. Sane quod si nos

venditores aut hullus horao qui contra hanc cartam

vindicionera venerit ad inrurapendura inferara vel

inferam aut partique tue quantura ad eo terapore

hec orania inraelioratum fuerit in dupplo tibi cora-

ponere faciat, et in antea ista vinditio firrais perraa-

neat. Facta carta vinditionera VIII kalendas Marcii

anno XXII reg^nante Karulo reg'e filio Lodoici.—Sig--

nura Noera.—Sig^num Lodava.—Sig*nura Desiderius.

—Sig-nura Bero.—Sig'nura Truisindus.—Sig-nura Ri-

milo qui hanc carta vindictionera siraul in unura fe-

ciraus et testes firmare rogaviraus.—Signura Sene-

gilde.—Signura Datone. —Signuin Traserigo.—Sig-

nura Suniario.

Gentiles presbiter qui hanc carta vinditionera

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXI

Venta de tierras en Arigio á doña Emino, aba-

desa de San Juan, hecha por Lautardo y su espo-

sa, en el año 914.

In noraine Doraini. Ego Lautardus et uxori sua

Adalbureus vinditores tibi Erarao gratiara Dei Abba-

tissa, certura quidera et raanifestura est enira quia

sic conplacuit in animis meis et placet nullus quo-

(Ij Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.'' 25.
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que g'entis imperio nec suadentis ing^enio sed ex

propria et expontanea mea hoc eleg*it bona voluntas

vindimus tibi térras qui nobis advenit de excompa-
racione in comitatum Ausona in locum que vocant

Valle fecunda in ag-icencia de villare Arig-io; et

afrontat ipsa térra de uno parte in rivo discurrente

et de alia parte afrontat in térra Emmone emtrice et

de III parte afrontat in ipsa vrna ecclesia, et de IIII

afrontat veré latus in térra de Biaricus et de Paulo.

Quantum infra istas afrontaciones includunt sic

vindimus tibi ab omni integ-ritate propter precium

sicut Ínter nos et vos bone fidei pacis placuit atque

convenit in aderato vel definito solidos IIII in rem
valentem est manifestum. Quem vero de ipsa térra

faceré, ag-ere vel judicare volueritis libera in Dei no-

mine abeatis potestatem obprobium. Si quis contra

hanc ista carta vindiccionis veuerit ad inrumpen-
dum aut nos venerimus inferam vel inferamus vo-

bis aut partique vestre duplam vobis perpetim abi-

tura et hec vindicio firmis adque stabilis et non sit

disrupta nuUo que tempore. Facta carta vindicione

VI idus Marcii anno XXII reg-nante Karulo reg-e filio

Leudovici. —Sig-num Leutardus.—Sig-num Adalbur-

cus qui hanc cartam vindicionis fecimus et testes

firmare rog-avimus. Ettor clericus.—Sig^num Rare-

fredus. Stefanus. Wigúlus.—Sig*num Tudiscolus.

—

Sig-num Desiderius.—Sig'num Fredarius.

Boso subdiaconus qui hanc carta vindiccionis

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (I).

MMLXII

Roconocimiento hecho por los vecinos de San

Juan, Ogasa, Surroca y Caballera del valle de

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Jíirón, n.® 27.
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Ripoll, a favor de doña Emmón, abadesa del mo-
iiasterio de San Juan de las Abadesas, con fecha